# Gebührenliste für den Campingplatz Gatow des DCC in Berlin

Gültig ab 01.04.2023

#### Gästegebühren/Übernachtungen (incl. gültiger MwSt.)

Person Kind 6-16 Jahre Kinder unter 6 Jahre Ermäßigung/Person für DCC / CCI Hund Stellplatz je Nacht * Kleinzelt bis 4m² ohne PKW / Motorrad oder nur PKW * Kleinzelt bis 4m² mit PKW / Motorrad * *bei nur 1 Übernachtung berechnen wir einen Zuschlag in Höhe von Bus über 10 Personen + Personengebühren, Busfahrer frei Strompauschale pro Nacht (vom 01.04. – 30.09.) Stromanschlussgebühr (vom 01.10. – 31.03.) Strom je kWh (vom 01.10. – 31.03.) Tagesbesucher Person Tagesbesucher Kind 6 – 16 Jahre Zusätzliches Auto Entsorgung Hausmüll Duschen W-Lan	12,50 € 6,00 € frei 10% 4,50 € 12,00 € 8,50 € 10,50 € 3,50 € 29,00 € 4,50 € 0,80 € 2,00 € 1,80 € inclusive inclusive
---	--

### **Tagesbesucher Dauercamper**

Hund	2,00€
Auto (nur bei Abstellung auf eigenem Stellplatz)	2,00€
Motorrad (nur bei Abstellung auf eigenem Stellplatz)	1,20 €

#### Parkplatzgebühren für Dauercamper (Gatow vor der Schranke)

Auto / Motorrad	3,00 €
-----------------	--------

#### Die Gebühr für den Aufenthalt ist bei Anreise zu bezahlen.

Bei vorzeitiger Abreise, die nicht in unserem Verschulden liegt, erfolgt keine Erstattung der Gebühr.

Für eventuelle Krankheitsfälle ist eine private Reiserücktrittsversicherung abzuschließen.

## So erreichen Sie unseren Campingplatz Gatow in Berlin!

**Campingplatz Gatow:** Kladower Damm 207-213, 14089 Berlin-Spandau

Telefon: 0 30/3 65 43 40, Fax: 0 30/36 80 84 92

Mail: gatow@dccberlin.de

**Zufahrt:** Berliner Ring A10 bis Abfahrt Berlin-Spandau – Nr. 26 weiter auf B5 Richtung Berlin, von der Heerstraße rechts in die Gatower Straße abbiegen, dann über Alt-Gatow weiter zum Kladower Damm. Einfahrt gegenüber der General-Steinhoff-Kaserne.

Verbindung in die Stadt: Buslinien:

34 - S/U-Bahnhof Spandau und

X34 – S-Bahnhof Zoo (Zoologischer Garten), 697 – nach Potsdam und Fähre F10 – S-Bahnhof Wannsee. Haltestelle direkt am Platz.

Öffnungszeiten Sommersaison (1.4.–30.09. d.J.): von 07.00 bis 22.00 Uhr

Öffnungszeiten Wintersaison (1.10.–31.3. d.J.): von 08.00 bis 21.00 Uhr

Von 13.00 Uhr –15.00 Uhr ist Mittagsruhe, der Platz ist jedoch für Anreisen geöffnet!